АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г. Домодедово, Московская область, 142000, тел.(495)276-05-13,(496)792-41-11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2018 № 301
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3542

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015  № 1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от  10.11.2016 № 3542 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Строку Паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год  реализации программы 2021

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	2403,00
	2403,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	224589,20
	52783,50
	63530,60
	41739,80
	41739,80
	24795,50

	Внебюджетные средства
	5950,92
	5750,92
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Всего, в том числе по годам
	232943,12
	60937,42
	63580,60
	41789,80
	41789,80
	24845,50

                                                                                                                           »
       1.2. Строку «Источник финансирования» Приложения № 1 «Паспорт подпрограммы 5 «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» к Программе изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	1-й год реализации программы 2017
	2-й год реализации программы 2018
	3-й год реализации программы 2019
	4-й год реализации программы 2020
	5-й год  реализации программы 2021
	Итого

	Всего:
в том числе
	31267,40
	35793,20
	14502,40
	14502,40
	14502,40
	110567,80

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	30967,40
	35793,20
	14502,40
	14502,40
	14502,40
	110267,80

	Другие источники
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	300,00

                                                                                                                        »
1.3.  Приложение 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово на 2017 – 2021 годы» к программе дополнить следующими строками:
1.3.1. Строку Подпрограммы 1 «Снижение рисков, смягчение последствий возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы Основное мероприятие 1 «Повышение степени готовности личного состава формирований к реагированию и организации проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ к нормативной степени готовности» дополнить следующими строками:
«
	1.
	Мероприятие 4.
Подготовка руководящего состава звена МОСЧС городского округа Домодедово в УМЦ ГКУ МО «Специальный центр «Звенигород»
	2017-2021
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово
	Увеличение готовности городского округа Домодедово Московской области
 к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуаций  (происшествий) природного и техногенного характера до 80% к 2021 году

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                               »
1.3.2. Строки 5, 5.1, 5.2, 5.3 подпрограммы 5 «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» Приложения 4 к Программе изложить в следующей редакции:
«
	5.
	Основное мероприятие 5.
Развертывание элементов системы системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион»
	2017-2021
	Итого
	16736,50
	75198,80
	25050,40
	28505,20
	7214,40
	7214,40
	7214,40

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	16736,50
	75198,80
	25050,40
	28505,20
	7214,40
	7214,40
	7214,40

	Внебюджетные средства
	0,00
	300,00
	300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1.
	Мероприятие 1.
Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для сегмента технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион"
	2017-2021
	Итого
	5088,40
	52627,60
	13199,40
	17785,00
	7214,40
	7214,40
	7214,40
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово
	Увеличение доли объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион», в общем числе таковых до 100%

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5088,40
	52627,60
	13199,40
	17785,00
	7214,40
	7214,40
	7214,40

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.
	Мероприятие 2.
Приобретение и установка камер видеонаблюдения, серверного оборудования на  социально - значимых объектах, местах с  массовым пребыванием людей для расширения системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион"
	2017-2021
	Итого
	10588,10
	19525,00
	10480,00
	9045,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово
	Увеличение доли объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион», в общем числе таковых до 100%

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	10588,10
	19525,00
	10480,00
	9045,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.3.
	Мероприятие 3.
  Эксплуатационно – техническое обслуживание  и текущий ремонт системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион"
	2017-2021
	Итого
	1060,00
	1546,20
	1071,00
	475,20
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово
	Увеличение доли объектов социальной сферы, мест с массовым пребыванием людей, оборудованных системами видеонаблюдения и подключенных к системе «Безопасный регион», в общем числе таковых до 100%

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово

	1060,00
	1546,20
	1071,00
	475,20
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                »
1.4. Приложение 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Домодедово на 2017 – 2021 годы» к программе дополнить следующими строками:
1.4.1. Строки Подпрограмма 1 «Снижение рисков, смягчение последствий возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Домодедово на 2017-2021 годы Основное мероприятие 1 «Повышение степени готовности личного состава формирований к реагированию и организации проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ к нормативной степени готовности» дополнить следующими строками:
«
	  Мероприятие 4.
Подготовка руководящего состава звена МОСЧС городского округа Домодедово в УМЦ ГКУ МО «Специальный центр «Звенигород»
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Заключение контрактов на дистанционное обучение и проживание в УМЦ ГКУ «СЦ «Звенигород»
	Всего:
	0,00

	2017 г.
	0,00

	2018 г.
	0,00

	2019 г.
	0,00

	2020 г.
	0,00

	2021 г.
	0,00

													»
1.4.2.  Строки приложения 3 к Программе «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых  для реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Безопасность населения городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» подпрограммы 5 «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для сегмента технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион"
	бюджет городского округа Домодедово

	Всего:
	52627,60

	2017 г.
	13199,40

	2018 г.
	17785,00

	2019 г.
	7214,40

	2020 г.
	7214,40

	2021 г.
	7214,40

	Другие источники

	Всего:
	0,00

	2017 г.
	0,00

	2018 г.
	0,00

	2019 г.
	0,00

	2020 г.
	0,00

	2021 г.
	0,00

	Приобретение и установка камер видеонаблюдения, серверного оборудования на  социально - значимых объектах, местах с  массовым пребыванием людей для расширения системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион"

	бюджет городского округа Домодедово

	Всего:
	19525,00

	2017 г.
	10480,00

	2018 г.
	9045,00

	2019 г.
	0,00

	2020 г.
	0,00

	2021 г.
	0,00

	Другие источники

	Всего:
	0,00

	2017 г.
	0,00

	2018 г.
	0,00

	2019 г.
	0,00

	2020 г.
	0,00

	2021 г.
	0,00

	  Эксплуатационно – техническое обслуживание  и текущий ремонт системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион"
	бюджет городского округа Домодедово

	Всего:
	1546,20

	2017 г.
	1071,00

	2018 г.
	475,20

	2019 г.
	0,00

	2020 г.
	0,00

	2021 г.
	0,00

	Другие источники

	Всего:
	0,00

	2017 г.
	0,00

	2018 г.
	0,00

	2019 г.
	0,00

	2020 г.
	0,00

	2021 г.
	0,00

                                                                                                                                                  »
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                           	                  А.В. Двойных

[bookmark: _GoBack]